
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  108/23 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventitrè, il giorno di mercoledì ventotto del mese di giugno 

(28/06/2023), alle ore 18:30, con inviti diramati con nota prot. n. 1523 di data 

21/06/2023 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO  x 

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER 
 

x  Fabio LORENZON  x 

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Luca SARTORI x da remoto   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

5° punto all’o.d.g. 
AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE LL.PP. 
 
Aggiornamento “Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 
2023÷2024” 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE con deliberazione della Deputazione amministrativa consortile n. 151/22 dd. 
27/10/2022 è stato adottato il “Programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi 2023-2024” ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio dei delegati n. 14/22 dd. 30/11/2022 è 
stato approvato il “Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 
2023÷2024” ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
CHE il Programma Interreg Italia-Slovenia accesso al Bando di capitalizzazione n. 01/2022 
e la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Servizio gestione territorio montano, bonifica 
e irrigazione hanno stanziato al Consorzio di Bonifica della Venezia Giulia fondi per un 
complessivo di € 128.470,00 per la progettazione ed esecuzione dei sottoelencati progetti: 
 

n. Titolo progetto  Importo 
1 Progetto GRENNAT - Infrastrutture verdi e rete Natura 2000 per lo sviluppo 

transfrontaliero sostenibile 
€ 80.470,00 

2 Recupero e riqualificazione fluviale per il rifasamento delle acque e 
l'ottimizzazione della risorsa idrica del fiume Isonzo – 1° Intervento - B.I. 009/23 

€ 48.000,00 

 
CHE al fine di procedere alla realizzazione dei progetti di cui sopra è necessario apportare 
le suddette variazioni al “Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 
2023-2024”; 
 
VISTO l’aggiornamento del “Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 
2023-2024” allegati e facenti parte integrante della presente deliberazione; 
 
VISTA la normativa vigente in materia di LL.PP.; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 
 
▪ di aggiornare il “Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 

2023÷2024”, approvato deliberazione del Consiglio dei delegati n. 14/22 dd. 30/11/2022 
e di apportare variazioni che riguardano i seguenti progetti e come evidenziato 
nell’allegato “A” che fa parte integrante della deliberazione: 

 

n. Titolo progetto  Importo 

1 Progetto GRENNAT - Infrastrutture verdi e rete Natura 2000 per lo sviluppo 
transfrontaliero sostenibile 

€ 80.470,00 

2 Recupero e riqualificazione fluviale per il rifasamento delle acque e 
l'ottimizzazione della risorsa idrica del fiume Isonzo – 1° Intervento - B.I. 
009/23 

€ 48.000,00 

 
▪ di provvedere ad ottemperare agli obblighi di pubblicazione di cui alle normative 

vigenti; 
 
▪ di individuare nella persona del Direttore dr. Daniele Luis il referente del programma. 
 



 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 


